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En ovanligt pigg hundraåring
Hufvudstaden AB, vars aktie 
är listad på Nasdaq OMX Large 
Cap, tillkom den 20 september 
1915 på initiativ av Ivar Kreuger. 
Grundplåten var 6.000 aktier 
á Nom. 100 kronor, varav Ivar 
Kreuger själv förvärvade  5.996 
aktier och övriga stiftare – Len-
nart Palme, Torsten Kreuger, 
Axel E. Larsson och Carl Juhlin-
Dannfelt – var sin aktie i bola-
get. Bolaget registrerades den 15 
oktober samma år. Bolagets ur-
sprungliga namn var Fastighets 
AB Hufvudstaden som ändrades 
till Hufvudstaden AB den 30 
april 1998. Idag är Hufvudsta-
dens aktiekapital  1.056.359.665 
kronor, fördelade på 211.271.933 
aktier, varav 202.996.869 A-aktier 
med 1 röst vardera och 8.275.064 
C-aktier med 100 röster vardera.
Under bolagets 100-åriga resa i 
tiden har aktiekapitalet ökats 26 
gånger, varav 3 nyemissioner, 4 
apportemissioner, 8 fondemis-
sioner och 11 konverteringar av 
förlagslån. Aktien har splittats 
vid 4 av dessa tillfällen. Emis-
sionsåren (efter 1915) är 1917, 
1919, 1921, 1937, 1957, 1965, 
1966, 1971, 1974, 1975, 1979, var-
je år under 1980-talet, varje år 
utom 1999 under 1990-talet samt 
År 2000. Ursprungligen var Se-
rie A bundna och serie B fria ak-
tier. 1937 konverterades samtliga 

stamaktier till serie C och prefe-
rensaktier till Serierna A och B. 
1992 omvandlades aktierna av 
serie A och C till fria aktier, var-
efter serie A och B slogs samman 
till Serie A. 

Hufvudstadens ursprungliga 
affärsidé var att bygga och för-
värva fastigheter i centrala lä-
gen; redan två år senare, 1917, 
hade Hufvudstaden blivit Sveri-
ges största fastighetsbolag. 

Hufvudstadens nuvarande 
ledning konstaterar att ”våra 
första hundra år varit en bra 
början och att vi kan konstatera 
att Kreuger i mångt och mycket 
hade rätt. Vår affärsidé är i stort 
sett densamma nu som då; att 
långsiktigt förvalta och utveckla 
fastigheter för kontor och retail 
med absoluta topplägen i Stock-
holm och Göteborg. Och vi gör 
det med bästa möjliga service 
och omtanke om våra hyresgäs-
ter och vår miljö. En hållbar af-
färsidé som vi givetvis tar med 
oss i vårt fortsatta arbete”.

1917 var Hufvudstadens mest 
aktiva år på den tiden: 24 fastig-
heter i Stockholm köptes in; ett 
av dessa förvärv var storjord-
bruket Viksjö gård som försåg 
Hufvudstaden med ved under 
hela första världskriget. 1929 bil-
dades SF genom ett samarbete 
mellan Ivar Kreuger och biograf-

kungen Charles Magnusson och 
Filmstaden i Råsunda började 
då att byggas. SF var nära sam-
manlänkat med Hufvudstaden 
ända fram till att det såldes 1974.

I maj 1931 noterar  Hufvud-
stadens ledning att bolaget äger 
91 fastigheter, varav 72 i Stock-
holm. Den kontrakterade hyres-
summan var 7,2 miljoner kronor 
och vinsten det året 1,5 miljoner 
kronor som till 80 % delades ut 
till aktieägarna.

Den 12 mars 1932 tog Ivar 
Kreugers liv hastigt slut i hans 
våning i Paris. Det visade sig 
snart att Kreugerbolagens sam-
manlagda vinster under åren 
varit 151 miljoner kronor men 
att Ivar Kreuger själv plockat ut 
668 miljoner kronor i utdelning-
ar. Resultatet blev som bekant en 
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jättelik finanskrasch. Men Huf-
vudstaden räddades tack vare 
en framgångsrik, envis kamp av 
Ernst C:son Herslow, direktör i 
dåvarande Skandinaviska Kre-
ditaktiebolaget som 1938 bytte 
namn till Skandinaviska Ban-
ken för att 1972 fusioneras med 
Stockholms Enskilda Bank till 
Skandinaviska Enskilda Banken 
(SEB).

1938 börsnoterades Hufvud-
staden med Custos som mo-
derbolag (fram till mitten av 
1990-talet).

1951 blev det tillåtet att fusio-
nera helägda dotterbolag utan 
att behöva betala stämpelskatt 
och lagfartsavgifter. Därför över-
förde Hufvudstaden det året alla 
fastigheter som legat i 33 dotter-
bola till moderbolaget (Custos) 
och slapp därför att hålla detta 
stora antal bolagsstämmor.

1963 köpte Hufvudstaden den 
anrika Birger Jarlspassagen, där 
Gul & Blå 1966 öppnade sin för-
sta butik i den lilla gallerian mel-
lan Birger Jarlsgatan och Små-
landsgatan.

1965 står Parkaden, ritad av 
Hans Asplund, klar med Huf-
vudstaden som stor delägare. 
Senare förvärvar Hufvudstaden 
hela P-huset, som idag rymmer 
800 parkeringsplatser.

1970 byggde Hufvudstaden 
Tokyo Center, vilket blev inled-
ningen på en nära 30-årig ut-
landssatsning.

I början av 1980-talet blev ny-
byggda fastigheter ett växande 
investeringsområde även utan-
för tullarna. I samarbete med 
Dagens Nyheter AB uppfördes 
1982 den 37.000 kvadratmeter 
stora kontors- och industrifastig-
heten Marievik i Liljeholmen.

1984 köpte Hufvudstaden 
Swedish Matchs fastighetsbolag 
som innehöll en rad fastigheter 
utomlands. Under drygt tio års 
tid satsade Hufvudstaden sedan 
stort på sitt utländska innehav 
genom att förvärva, renovera 
och nybygga fastigheter i Paris, 
London och Berlin.

1997 beslutar sig Hufvud-
staden att dela upp sitt fastig-
hetsbestånd i en svensk och en 
utländsk del och att i fortsätt-
ningen koncentrera sig på den 
svenska fastighetsmarknaden.

1998 förvärvas NK Cityfastig-
heter, vilket blir inledningen av 
en ökad satsning på detaljhan-
del. Vid samma tidpunkt tar 
Lundbergs över som långsiktig 
huvudägare av Hufvudstaden 
med en affärsplan som innebär 
ökat fokus på kontor och butiker 
i bästa läge i Stockholm och Gö-
teborg. Huvudkontoret flyttas 
då från Norrmalmstorg till NK-
huset i Stockholm, där huvud-
kontoret idag är beläget.

Under hösten 2000 köper Huf-
vudstaden Norrmalmstorg 1, 
kallat Citypalatset där omfattan-
de renoveringar igångsätts.

2010 lanseras begreppet Bib-
lioteksgatan mellan Norrmalms-
torg och Stureplan. Samtidigt 
påbörjas i Göteborg utveckling-
en av Nordstan genom bygget 
av Femman-huset med drygt 
5.000 kvm kontorsyta.

2013 fortsätter etableringen 
av prestigemärken som Prada i 
hörnet av Birger Jarlsgatan och 
Mäster Samuelsgatan samt Stel-
la McCartney på Mäster Samu-
elsgatan. I Göteborg förvärvas 
fastigheten Fyran, som gör Huf-
vudstaden till ägare av 40 % av 
samfälligheten i Nordstan. 

2015 fyller Hufvudstaden allt-
så 100 år. Grattis!  Idag ligger 90 
% av Hufvudstadens fastigheter 
i Stockholms kommersiella cen-
trum. Med ca 20 % lån i förhål-
lande till fastighetsvärdena är 
Hufvudstaden det lägst värde-
rade fastighetsbolaget i Norden. 
Utvecklingspotentialen under 
de närmaste kommande åren 
bedöms vara 3 – 3,5 miljarder 
kronor. Ändå är A-aktiens P/E-
tal bara blygsamma 11. Bolagets 
ledning konstaterar att ”HUND-
RA ÅR ÄR EN BRA BÖRJAN”, 
vilket man måste hålla med om. 
Lycka till med fortsättningen! 

Du som vill veta mera om 
Hufvudstaden rekommenderas 
besöka www.hufvudstaden.se  

Källa: Hufvudstaden 100 år, 
Hundra år är en bra början, 2015.



Höstauktion # 72 – auktionsregler

Branscher
Bad, brunnar, hälsa 
Bank, finansbolag
Bruk
Bryggeri
Bränsle
Bygg, fastigheter
El, kraft, vatten
Försäkring
Glas, porslin
Gruv
Handel
Hotell, restaurang, café
Järnväg, spårväg
Kemi, läkemedel, tvätt
Lantbruk, avel, trädgård
Livsmedel, tobak
Nöje, teater, sport
Sjöfart, varv, hamn
Skola, undervisning
Sten-, kalk-, tegelbruk
Textil, läder, skor
Telefon, telegram
Transport, fordon
Tryckeri, tidning, förlag, papper
Trävaru, skog, möbler
Tändstickor
Verkstad, industri
Utländska
Övrigt

Höstauktion # 72 hålles lördagen 
den 14 november 2015 kl. 11.00 på 
Sheraton Stockholm Hotel, Tegel-
backen 6, Stockholm, Mälarsalong B. 
Visningen börjar kl. 10.00. 

Inköpta objekt skall mot betalning, 
avhämtas omedelbart efter auktio-
nens slut. Ej avhämtat material sän-
des mot postförskott, varvid porto 
tillkommer.

Ej närvarande medlemmars upp-
drag för inrop eller postombud 
mottages av auktionskommisarie 
Bo Niklasson, Fridhemsg. 4, 633 58 
Eskilstuna. E-post: bo.niklasson@
eskilstunamagasinet.se Anbudet 
måste vara inne senast måndag 9 
Nov. Insända anbud skall ange ett 
bestämt högsta bud för ett bestämt 
objekt. 

ANBUDSVILLKOR
• 	De i auktionsförteckningen ut-
satta priserna är utropspriser, objek-
ten kan säljas såväl under som över 
dessa.
• 	Inköpsuppdrag till auktionen 
utförs kostnadsfritt. I händelse av 

flera identiska bud skall förtur ges 
åt det först poststämplade. 
• 	Skriftliga uppdrag ställs till auk-
tionskommisarien.
• 	Auktionsledningen avgör even-
tuella tvistefrågor i samband med 
budgivningen och äger dessutom 
rätt att slå samman, utesluta och 
ändra ordningsföljden mellan objek-
ten i förhållande till katalogen, om 
så visar sig nödvändigt.
• 	Inropade objekt översändes sna-
rast möjligt med tillägg av försäk-
rings- och portokostnader. Alla 
avgifter som måste erläggas i annat 
land, såsom tull, moms eller dylikt, 
skall i sin helhet betalas av köparen. 
Det åligger köparen att tillse att gäl-
lande tull- och valutabestämmelser 
efterföljs i samband med köpet och 
vi fråntager oss allt ansvar för even-
tuella överträdelser av dessa. 
• 	Varje rättsfråga som kan uppstå 
på grund av denna auktion skall 
hänskjutas till Stockholms tingsrätt, 
vilken skall tillämpa svensk lagstift-
ning.

AUKTIONSVILLKOR
• 	Föreningen uttager en avgift på 
10 % av inlämnaren på varje ob-
jekts uppnådda försäljningspris. 5 
% på försäljningspris över 5000 kr. 
15 % uttages dessutom av köparen 
på varje objekts uppnådda försälj-
ningspris. Utjämning till helt krontal 
tillämpas. Lägsta bud 50 kr.
• 	Vid eventuella returer uttager för-
eningen en avgift på 10 % av begärt 
minipris. 5 % på begärt minimipris 
över 5000 kr.
• 	Redovisning sker senast 6 veckor 
efter auktion.
• 	Objekten säljes i befintligt skick 
och kan beses 1 timme före auktio-
nen.
• 	Vid en retur från köparen har för-
eningen rätt att återlämna objektet 
till inlämnaren och uttaga en avgift 
av 10 % på minimipriset.
• 	Reklamation skall för att beaktas 
inkomma senast en vecka efter auk-
tionen. Inlämnat auktionsmaterial 
sändes på eget ansvar till föreningen.

Kvalitetsklasser
0	 (UNC)	Ocirkulerad aktie utan vikning.
01	 (EF)	 Obetydligt hanterad aktie utan vikning.
1+	 (VF)	 Obetydligt sliten aktie, vikt men ej trasig/nött.
1	 (F)	 Sliten aktie utan veck eller pappersförlust.
1?	 (VG)	 Starkt sliten aktie utan veck eller pappersförlust.
2	 (G)	 Starkt sliten aktie med flera veck, eller/och pappersförlust. 

Om inget annat anges är kvaliteten på aktien 0-01.

Förkortningar
Riss 	 Liten reva i brevet
Mak 	Makulerad med hål eller stämpel
Kv	 Kvalitet
Et.	 Emitterad  
SAF	 Boken  Svenska Aktiebrev före 1850. B.Strandberg m fl Sthlm. 1991
GA	 Boken Katalog över Gamla Aktiebrev. Svenska Föreningen  för 	
	 Historiska Värdepapper 1998
GA II	Boken Katalog över Gamla Aktiebrev del II
J	 Järnvägsdata, Sv. Järnvägsklubben, Stockholm 1992
BL	 Blankett. Ej emitterad aktie
Dek 	 Dekorativ ram eller flerfärgad
Bild 	 Någon form av bild eller motiv på aktien
*	 Objektet avbildat i katalogen
Var.	 Varierande (T ex varierande kvalité om flera objekt finns samlade i 	
	 ett utrop)

Storleken är ca A4 om inget annat anges.
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Nr Beskrivning Utrop Pris Köp

BAD, BRUNNAR, HÄLSA

1 Bie Badanstalt AB, 100 kr, 1921, Bie, bolagsordn., 29x16 cm, kv VF 150

2 Örebro Badbasins Bolag, Rdr tre, 1848, Örebro, riss, sep. bolagsordn., kv F 3000

BANK, FINANS

3 Bankfirman Ernst Lindeberg AB, 1000 kr,1918, Hälsingborg, 23,5x32 cm, litet riss 200

4 Dalarnes Bank AB, 200 kr, 1904, Falun, bild, hålmak., kv VF 400

5 Förvaltnings AB Providentia, 50 kr, 1966, Stockholm, hålmak, kv VF 200

6 Göteborgs Bank, AB, 250 kr, 1917, Göteborg, bild, 23,5x32,5 cm kv VF 400

7 Göteborgs Folkbank AB, 100 kr, 1917, Göteborg, dek, kv VF 300

8 Göteborgs Folkbank AB, 500 kr, 1894, Göteborg, kv VF 200

9 Göteborgs Folkbank AB, 500 kr, 1906, Göteborg, dek, kv VF 300

10

Investment AB Cardo, 50 kr, 1989, kv VF 
ASEA AB, 50 kr, 1989, kv VF 
ASEA AB, 50 kr, 1989, kv VF 
Svenska Handelsbanken, 10 kr, 1989, kv VF 
Svenska Handelsbanken, 10 kr, 1989, kv VF 50

11
Kreuger & Toll, Debenture, AB, 100 kr, 1929, Stockholm, eng. text, kv VF 
Kreuger & Toll, Debenture, AB, 100 kr, 1929, Stockholm, eng. text, kv VF 100

12

Skandinaviska Banken AB, 100 kr, 1953, Göteborg, kv VF 
Skandinaviska Banken AB, 100 kr, 1955, Göteborg, kv VF 
Skandinaviska Banken AB, 100 kr, 1960, Göteborg, kv VF 
Skandinaviska Banken AB, 100 kr, 1964, Göteborg, kv VF 
Skandinaviska Banken AB, 100 kr, 1967, Göteborg, kv VF 
Skandinaviska Banken AB, 100 kr, 1969, Göteborg, kv VF 100

13

Skandinaviska Banken AB, 2000 kr, 1953, Göteborg, hålslag, kv VF 
Skandinaviska Banken AB, 500 kr, 1955, Göteborg, kv VF 
Skandinaviska Banken AB, 100 kr, 1967, Göteborg, kv VF 
Skandinaviska Banken AB, 100 kr, 1969, Göteborg, kv VF 
Skandinaviska Banken AB, 100 kr, 1953, Göteborg, kv VF 50

14

Skandinaviska Banken AB, 500 kr, 1969, Göteborg, hålslag, kv VF 
Skandinaviska Banken AB, 100 kr, 1967, Göteborg, hålslag, kv VF 
Skandinaviska Banken AB, 100 kr, 1967, Göteborg, hålslag, kv VF 
Skandinaviska Banken AB, 100 kr, 1967, Göteborg, hålslag, kv VF 
Skandinaviska Banken AB, 100 kr, 1967, Göteborg, hålslag, kv VF 
Skandinaviska Banken AB, 100 kr, 1969, Göteborg, kv VF 
Skandinaviska Banken AB, 100 kr, 1960, Göteborg, kv VF 50

15

Skandinaviska Banken, 2000 kr, 1953, Göteborg, kv VF 
Skandinaviska Banken, 100 kr, 1964, Göteborg, kv VF 
Nickels & Todsen, 100 kr, 1918, Stockholm, kv VF 150

2 4 9 10
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Stockholms Enskilda Bank, 100 kr, 1946, Stockholm, bild, Marcus Wallenbergs auto-
graf, kv EF 100

17 Sundsvallsbanken, 100 kr, 1964, Sundsvall, bild, hålmak, kv VF 300

18 Uplands Enskilda Bank, 500 kr, 1875, blankett, kv VF 500

BRUK

19 Bångbro AB, 500 Rdr Rmt, 1873, Stockholm, dek, kv VF 450

20 Edsvalla Bruks AB, 500 kr, 1875, Göteborg, bild, kv VF 600

21 Hellefors Bruks AB, 1000 kr, 1916, Hellefors, bolagsordn., 29,5x19 cm, bild, kv VF 400

22 Holmens Bruks- och Fabriks AB, 1000 kr, 1928, Norrköping, hålmak, kv F 200

23 Hörby Bruks AB, 200, 1917, Hörby, kv VF 100

24
Lesjöfors AB, 5000 kr, 1918, Lesjöfors, 38,5x23,5 cm, mak., Bruks. Knut H:son Natt o 
Dag 800

25 Lindors Bruk, AB, 500 kr, 1918, Lindor, bolagsordn., kv F 100

26 Uddeholms AB, 1000 kr, 1967, bild, hålmak, kv VF 100

27 Uddeholms AB, 5000 kr, 1967, Uddeholm, hålmak, bild, kv VF 200

28 Ädelfors Bruks AB, 1000 kr, 1904, Jönköping, bolagsordn.,dek, lite riss, kv VF 200

BRÄNSLE

29 Kolm, AB, 1000 kr, 1910, Stockholm, kv VF 500

30

Malmö Oljeslageri AB, 1000 kr, 1919, Malmö, 26,5x17 cm, dek, kv VF 
Malmö Oljeslageri- & Happachs Såpfabriks AB, 1000 kr, 1920, Malmö, 27x17 cm, kv 
VF 200

31 Martebo Myr, AB,100 kr, 1893, Stockholm, dek, kv EF 300

32
Torvförädling, AB, 100 kr, 1918, Uddevalla, bolagsordn., kv VF 
Torvindustri, AB, 100 kr, 1918, Göteborg, lite riss 100

EL, KRAFT, VATTEN

33 ASEA, 100 kr, 1942, Västerås, kv VF 400

34 ASEA, 1000 kr, 1918, Västerås, kv VF 1000

35 ASEA, 1000 kr, 1950, Västerås, kv VF 400

36 ASEA, 1000 kr, 1951, Västerås, kv VF 400

37 ASEA, 500 kr, 1962, Västerås, kv VF 400

FASTIGHET

38 Byggnads AB Manhem, 1000 kr, 1900, Stockholm, bild., mak., kv VF 150

39 Centralpalatset i Linköping AB, 1000 kr, 1918, Linköping, bild, bolagsordn, kv VF 150

40 Fastighets AB Valhalla, 500 kr, 1902, Malmö, bild, 28x19 cm, kv VF 100

19 29 34 39
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41 Helsingborgs Missionshus AB, 20 kr, 1877, Helsingborg, bolagsordn., ej i GA, kv F 2000

42 Helsingborgs Missionshus AB, 20 kr, 1877, Helsingborg, bolagsordn., ej i GA, kv F 2000

43
Landtmännens Nya Fastighets-AB, 250 kr, 1921, Stockholm, kv VF 
Landtmännens Nya Fastighets-AB, 50 kr, 1921, Stockholm, kv VF 150

44 Lomma Missionshus AB, 10 kr, 1893, Lomma, bolagsordn., 23x34, kv F 300

45 Svenska Landtmännens Fastighets AB, 100 kr, 1918, Stockholm, kv VF 100

FÖRSÄKRING

46 Sjöförsäkrings AB Öresund, 500 kr, 1950, Malmö, bild, hålmak., kv VF 300

GRUV

47 Bispberg AB, 100 kr guldmynt, 1876, Bispberg, bild, 26,5x37 cm 900

48 Getö Nya Gruv AB, 50 kr, 1917, Göteborg, dek, kv VF 100

49 Gruvindustri, AB, 1000 kr, 1917, Stockholm, 20x27 cm, dek, kv VF 100

50 Guldsmedhytte AB, 1000 kr, 1906, Guldsmedshyttan, kv VF 100

51 Guldsmedhytte AB, 500 kr, 1917, Guldsmedshyttan, kv VF 100

52 K. Torndahls Ädelstens AB, 500 kr, 1964, Stockholm, bolagsordn., kv VF 100
53
 
53a

Louidoria Malakitkoppar Extractions AB, 1000 kr, 1877, Askersund, bolagsordn., lite 
riss, VF 
Gruf AB Aphtonit, 500 kr, 1908, Stockholm, bolagsordn., 23,5x36 cm, kv VF

900

500

54
Mellansvenska Malmfälten, AB, 100 kr, 1918, Stockholm, dek, kv VF 
Mellansvenska Malmfälten, AB, 1000 kr, 1918, Stockholm, dek, kv F 100

55 Nasafjells AB, 50 kr, 1890, Piteå, bild, 25x16,5 cm, kv F 400

56 Salberget AB, 1000 kr, 1894, Sala, blankett, bild, kv EF 300

57 Sjangeli AB, 1000 kr, 1902, Stockholm, riss, i två delar F 100

58 Svenska Stenkols AB Spetsbergen, 100 kr, 1923, Stockholm, kv VF 600

59 Svenska Stenkols AB Spetsbergen, 500 kr, 1923, Stockholm, kv VF 500

HOTELL, RESTAURANG, CAFÉ

60 Hotel Aktiebolaget i Carlskrona, 100 kr, 1890, kv VF 200

61 Waxholms Hotell AB, 500 kr, 1919, Waxholm, bild, kv VF 600

JÄRNVÄG, SPÅRVÄG

62 Malmö-Ystads Järnvägs AB, 100 kr, 1922, Ystad, bild, kv VF 350

63 Skåne-Smålands Jernvägs AB, 500 kr, 1898, 23x36 cm, kv VF 600

64 Spårvägs AB Sundsvall-Skön, 100 kr, 1923, Sundsvall, bild, kv VF 400

41 47 53 61
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65 Trafikaktiebolaget Grängesberg-Oxelösund, 100 kr, 1909, Stockholm, dek, kv VF 900

KEMI

66 Nitroglycerin AB, 1000 kr, 1915, Stockholm, hålmak, dek, kv VF 400

LIVSMEDEL,TOBAK

67 Kalmar Chokladfabrik AB, 1000 kr, 1939, Kalmar, bild, bolagsordn., ej i GA, kv VF 250

68 Malmö Bageri AB, 50 kr, 1895, Malmö, bild, bolagsordn, kv VF 350

69 v. Arbin & Co Theimport AB, 100 kr, 1922, Stockholm, 29x15 cm, kv VF 150

NÖJE, TEATER, SPORT

70 Biologiska Museet i Stockholm, 500 kr, 1893, Stockholm, bild, 23x36,5 cm, kv VF 800

SJÖFART, VARV, HAMN

71 Branteli AB, 5000 kr, 1942, Hälsingborg, kv VF 200

72
Carlstads Hamn- och Kanal-Bolag, 200 Rdr, 1852, Carlstad, bild,  
varit insatt i en bok, 25x39 cm, kv VF 3000

73 Enhörna Varfs- & Transport-AB, 500 kr, 1919, Stockholm, bild, kv VF 800

74 Eskilstuna Nedre Kanal AB, 4460 kr, 1898, Eskilstuna, bild, mak., 18,5x27 cm, kv VF 200

75 Lindholmens Verkstads AB, 500 kr, 1919, Göteborg, bild, kv VF 100

76 Pråm AB Linnea, 100 kr, 1917, Göteborg, bild, kv VF 300

77 Rederi AB Adelsö, 50 kr, 1904, Adelsö, bild, bolagsordn., kv VF 300

78 Rederi AB Brubor, 500 kr, 1927, Hälsingborg, lite riss, VF 250

79 Rederi AB Nordlandia, 100 kr, 1918, Stockholm, bild, bolagsordn., kv VF 100

80 Svenska Landtmännens Rederi AB, 1000 kr, 1918, Stockholm, bild, kv VF 300

STEN-, KALK-, TEGELBRUK

81 Gotländska Cement AB Rute, 100 kr, 1919, Visby, kv VF 100

82 Gotländska Cementaktiebolaget Rute, 5000 kr, 1919, Visby, kv VF 200

TELEFON, TELEGRAM

83 Ackumulator Fabriks AB Tudor, 1000 kr, 1921, Stockholm, hålmak, kv VF 100

TEXTIL, LÄDER, SKOR

84 Gefle Ångväfveri AB, 1000 kr, 1885, Gefle, bild, kv VF 250

85 Militär Ekiperings AB, 100 kr, 1924, Stockholm, kv VF 300

86 Rydboholms AB, 1000 kr, 1970, Rydboholm, mak, kv VF 150

87 Strömma Bomulls Spinneri AB, 1000 kr, 1936, Karlshamn, bild, mak., kv VF 250

70 72 77 84
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88 Uddebo Trikåfabriks AB, 5000 kr, 1908, Uddebo, kv VF, ej i GA 400

TRANSPORT. FORDON

89 Adolf Freyschuss, AB, 200 kr, 1910, Stockholm, bolagsordn., dek, kv VF 150

90 Borås Åkeri AB, 100 kr, 1919, Borås, bild, kv VF 800

91 Enoch Thulins Aeroplanfabrik, AB, 100 kr, 1917, Landskrona, kv VF 700

92 Falks Bil AB, 100 kr, 1954, Jönköping, dek, kv VF 200

93 Göta-Flyg - Nässjö, AB, 100 kr, 1947, Nässjö, dek, kv VF 100

94 Göteborgs Automobilomnibus AB, 50 kr, 1907, Göteborg, 30x19,5, bolagsordn., kv VF 400

95 Hässleholms Flyghamn, AB, 100 kr, 1920, Hässleholm, bolagordn., bild, kv VF 900

96 Scania-Vabis, AB, 100 kr, 1916, Södertälje, dek, kv VF 300

97 Scanis-Vabis, AB, 1000 kr, 1911, Malmö, bolagsordn., dek, kv VF 500

98 Seffle Motorverkstad, 5000 kr, 1947, Säffle, dek, kv VF 200

99 Spritmotorer Upsala, AB, 1000 kr, 1919, Upsala, bolagsordn., dek, riss, kv VF 200

100 Spritmotorer Upsala, AB, 500 kr, 1919, Upsala, bolagsordn., dek, kv VF 200

101 Svenska Aeroplan AB, 100 kr, 1961, Linköping, hålmak, kv VF 600

102 Wigelius Motorer, AB, 1000 kr, 1906, Stockholm, dek, kv VF 200

103 Wiklunds Maskin- & Velocipedfabrik, AB A., 100 kr, 1935, Stockholm, kv VF 100

104 Wiklunds Maskin- & Velocipedfabrik, AB A., 500 kr, 1935, Stockholm, kv EF 100

TRYCKERI, TIDNING, FÖRLAG, PAPPER

105 Bohus-Posten, AB, 50 kr, 1923, Uddevalla, kv VF 150

106 Edv. Berlings Nya Boktr. AB, 50 kr, 1924, Uppsala, bolagsordn., kv VF 100

107 Falu Länstidnings AB, 100 kr, 1933, Falun, bolagsordn., kv VF 100

108 Förenade Tidningar, AB, 150 kr, 1905, Stockholm, 26,5x18,5, dek, kv VF 100

109 Geflepostens Tryckeri AB i Gefle, 100 kr, 1907, Gefle, 27x20 cm, dek, kv VF 300

110 Grafit, AB, 100 kr, 1939, Göteborg, kv VF 100

111 Göteborgs Affischeringsbyrå, AB, 100 kr, 1914, Göteborg, stiftelseurkund, kv F 200

112
Göteborgs Handelstidning AB, 100 kr, 1970, Göteborg, 25x15 cm, kv VF 
Förlags AB Politiska Skrifter, 50 kr, 1919, Stockholm, 29x15,5 cm, dek, kv VF 150

113 Hvetlanda Tryckeri AB, 100 kr, 1919, Hvetlanda, dek, kv VF 100

114 Jönköpings Läns Tidning, AB, 50 kr, 1911, Jönköping, kv VF 200

115 Karlstads-Tidningens AB, 250 kr, 1927, Karlstad, bolagsordn., dek, kv VF 200

116 Lysekils Nya Tryckeri AB, 100 kr, 1944, Lysekil, bolagsordn., 29x15 cm, kv VF 200

117 Motal Postens AB, 100 kr, 1930, Motala, bolagsordn., 24x15 cm, kv VF 100

91 95 109 115
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118 Normans Förlag, AB, 1000 kr, 1899, Stockholm, kv EF 200

119 Norrlandstryckeriet, AB, 100 kr, 1919, Östersund, kv F 200

120 Nya Tidnings AB Småland, 100 kr, 1898, Jönköping, bolagsordn., kv VF 200

121 Nyheternas Tryckeri, AB, 50 kr, 1909, Umeå, bolagsordn., 29,5x15,5 cm, kv VF 150

122 Ord och Bild, AB, 100 kr, 1893, Stockholm, kv VF 200

123
Praktiska Nyheter, AB, 250 kr, 1913, Stockholm, 24x14,5 cm, kv VF 
Strängnäs Tryckeri AB, 1000 kr, 1956, Strängnäs, kv VF 150

124 Schermans Tryckeri AB, 100 kr, 1918, Strömsund, kv VF 300

125 Svensk Bad- och Turisttidning, AB, 100 kr, 1903, Stockholm, bolagsordn., dek, kv VF 150

126 Söderlunds Tryckeri- & Handels AB, 1000 kr, 1923, Bergsjö, 27,5x22,5 cm, kv VF 400

127 Södertörns Tidnings AB, 50 kr, 1909, Stockholm, bolagsordn., 22x14 cm, kv VF 100

128 Tidnings- och Förlags AB Dagbladet, 100 kr, 1918, Göteborg, bolagsordn., kv VF 200

TRÄVARU, SKOG, MÖBLER

129 Erik Laurent AB, 1000 kr, 1923, Sundsvall, bild, bolagsordn., ej i GA, kv VF 250

130 Kiholms AB, 300 kr, 1880, Stockholm, bild, kv VF 400

131 Munksjö AB, 100 kr, 1931, Jönköping, kv VF 500

132 Munksjö AB, 5000 kr, 1890, Jönköping, bolagsordn.,mak., kv VF 800

133 Papyrus, AB, 500 kr, 1964, Mölndal, dek, hålmak., kv VF 250

134 Rämens AB 500 kr, 1874, Rämen, 23x32,5 cm, kv VF 1000

135 Smålands Mossar, AB, 1000 kr, 1919, Växjö, dek, lite riss, kv VF 150

136
Småländska Trävaru-AB, 100 kr, 1918, Stockholm, dek, ej i GA, kv VF 
Småländska Trävaru-AB, 1000 kr, 1918, Stockholm, dek, ej i GA, kv VF 150

137
Småländska Trävaru-AB, 500 kr, 1918, Stockholm, dek, ej i GA, kv VF 
Småländska Trävaru-AB, 5000 kr, 1918, Stockholm, dek, ej i GA, kv VF 200

VERKSTAD, INDUSTRI

138 A.M.Berqvists AB, 100 kr, 1909, Stockholm, dek, kv VF 100

139 Atlas Copco AB, 125 kr, 1965, Nacka, kv VF 100

140 Atlas Copco AB, 25 kr, 1956, Nacka, kv VF 100

141 Atlas Copco AB, 250 kr, 1960, Nacka, kv VF 100

142 Atlas, AB, 1873, 200 Rdr Rmt, Stockholm, dek, 20x30 cm, 20x30, kv VF 1200

143 Bahco AB, 100 kr, 1965, Stockholm, blankett, kv VF 100

144 Bofors AB, 100 kr, 1964, Bofors, kv VF 200

145 Elektrolux AB, 1000 kr, 1954, Stockholm, hålmak, kv VF 250
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146 Förenade Piano- & Orgelfabriker AB, 500 kr, 1918, Göteborg, kv VF 50

147

Gamlestadens Fabrikers AB, 100 kr, 1935, Göteborg, hålmak, kv VF 
Gamlestadens Fabrikers AB, 100 kr, 1935, Göteborg, hålmak, kv VF 
Gamlestadens Fabrikers AB, 100 kr, 1935, Göteborg, hålmak, kv VF 100

148
Gamlestadens Fabrikers AB, 100 kr, 1935, Göteborg, hålmak, kv VF 
Gamlestadens Fabrikers AB, 1000 kr, 1961, Göteborg, hålmak, kv VF 100

149 Industri AB Polcirkeln, 500 kr, 1899, Stockholm, bolagsordn., bild, kv VF 300

150 Jonsereds Fabrikers AB, 100 kr, 1970, Jonsered, kv EF 100

151 Nericia, AB, 1000 kr, 1917, Hallsberg, kv VF 100

152 Porjus Smältverk, AB, 1000 kr, 1918, Stockholm, dek, kv VF 150

153 Svenska Fläktfabriken AB, 1000 kr, 1965, Stockholm, ej i GA, kv VF 200

ÖVRIGT

154

Boo Elektriska Distributionsförening, 85 kr, 1920, Sågtorp, 22x16, kv VF 
Theaterbyggnadsconsortiets Premieobligation, 1893, kv VF 
Svenska Cellulosa AB, 1983, optionsbevis, Sundsvall, kv EF 200

155 Maryvik AB, 1000 kr, 1920, Stockholm, dek, kv VF 100

156 Maryvik AB, 5000 kr, 1920, Stockholm, dek, kv VF 200

157
Svenska Lantmännens Bank AB, 100 kr, 1917, Stockholm, kv VF 
Alb. Söderberg & C:o AB, 500 kr, 1913, Stockholm, kv VF 100

158 Tri Electronics AB, 1000 kr, 1978, Göteborg, kv VF, ej i GA 100

159 Turba, AB, 500 kr, 1897, Stockholm, bolagsordn., 25,5x15,7 cm, kv EF 100

UTLÄNDSKA

160 Amerikanska Aktiebrev, blankett, 5 st, kv VF 100

161 Osterman Overseas Aviation Ltd, 1000 kr, 1951, Stockholm, kv F, ej i GA 100

134
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Myntets dag, söndag 25 oktober
En heldag med inspirerande föreläsningar och barn- och familjeaktiviteter.

Föreläsningar 
13.00-13.30 Formgivningen av de nya mynten, Ernst Nordin, medaljkonstnär

13.30-14.00 Tore Strindberg – en presentation, Birgitta Sandström, tidigare chef för 
Zornmuseet.

14.00-14.30 De fantastiska fynden i Spillings på Gotland, Per Widerström, arkeolog 
på Gotlands museum.

15.00-15.30 Numismatiska världskongressen (i Taormina) – hur kan den bli ännu 
bättre? Björn Tarras-Wahlberg, tidigare hedersordförande i Samfundet Kungl. 
Myntkabinettets Vänner.

15.30-16.00 Den Norske Gulltransporten: Hvordan den nasjonale gullbeholdningen 
ble ført ut av landet 9. april-9. juni 1940 Svein Gullbekk, professor Kulturhistorisk 
museum, Universitetet i Oslo.

Barn- och familjeaktiviteter
Pengarnas hemligheter, kl 13-13.45 och kl 15-15.45
Har du någonsin sett en hundralapp i förstoring? Eller vilka hemligheter som finns 
på femhundralappen? Träffa vår pengadetektiv som med hjälp av en unik försto-
ringsapparat och en uv-lampa visar och berättar om spännande detaljer på sedlar 
och mynt från förr och idag. Ta gärna med dig ett mynt eller en sedel som du har 
hemma och är nyfiken på. Begränsat antal platser. Biljetter hämtas samma dag i 
museets biljettkassa. Läs mer om våra höstlovsaktiveteter.

Skattjakt på egen hand
Följ spindeltråden runt om i museet och samla bokstäver och bilda ord som leder 
fram till skatten.

Fiskdamm ordnad av Stockholms Myntklubb.

Kungl. Myntkabinettet Sveriges Ekonomiska Museum 
Slottsbacken 6, Stockholm


